
Protokół nr XXIII/2021
z XXIII posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego 

„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” 
które odbyło się w dniu 24 lutego 2021 roku w godz. 9.00-9.45 

posiedzenie w trybie zdalnym

W posiedzeniu Zgromadzenia Związku Międzygminnego uczestniczyli członkowie 
Zgromadzenia wg listy obecności a nadto m. in.:

- Przewodnicząca Zarządu Związku - Elżbieta Sieg,
- Zastępca Przewodniczącej Zarządu Związku - Marta Sieniawska,
- Elżbieta Hildebrandt - Główna Księgowa w Biurze ZM PRGOK,
- Wojciech Barczak - radca prawny w Biurze Związku.

Ad 1
Na dwudziestym trzecim posiedzeniu Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski 
Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” członków Zgromadzenia Związku oraz 
przybyłych gości powitał Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, 
Krzysztof Oświęcimski.

Przewodniczący Zgromadzenia poinformował, iż na mocy art. 20 ust. Ib ustawy z 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym, obrady Zgromadzenia są transmitowane i utrwalane za 
pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Ad 2
Następnie sprawdził obecność członków Zgromadzenia, wyczytując nazwiska wg listy 
obecności /§ 13 ust. 1 Statutu Związku/:
Obecni:

1. Krzysztof Oświęcimski,
2. Marek Andruszkiewicz,
3. Bolesław Chwarścanek,
4. Łukasz Czarny,
5. Urszula Kaczmarek,
6. Stefan Kitela,
7. Artur Kłysz,
8. Bartosz Niezborała,
9. Katarzyna Paczyńska,
10. Lidia Plewa,
11. Krzysztof Rutkowski,
12. Kazimierz Sulima,
13. Lucjan Szutkowski,
14. Marek Toboła,
15. Tadeusz Witoch,
16. Piotr Wojtiuk.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku stwierdził kworum (16 członków obecnych, na 21 
członków) oraz prawomocność obrad.

Następnie Przewodniczący Zgromadzenia przeczytał klauzulę informacyjną:
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porządku obrad.

Ad 4
Przyjęcie Protokołu Nr XXII/2021 z posiedzenia Zgromadzenia ZM PRGOK z dnia 1 lutego 
2021 roku.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku poinformował, że protokół został przesłany 
wszystkim członkom Zgromadzenia drogą elektroniczną, zapytał czy są jakieś uwagi do 
przesłanego protokołu.

Żaden z członków Zgromadzenia Związku nie zgłosił uwag do treści protokołu.

Przewodniczący Zgromadzenia zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z ostatniego 
posiedzenia Zgromadzenia, bez odczytania.

Do posiedzenia dołączyli:
- Rafał Sroka - Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego,
- Roman Wrotecki - Burmistrz Ujścia.

Głosowanie odbywa się w sposób jawny. Poprosił członków Zgromadzenia o oddanie głosu 
po wyczytaniu wg kolejności na liście obecności:

1. Krzysztof Oświęcimski - za,
2. Marek Andruszkiewicz- za,
3. Bolesław Chwarścanek - za,
4. Łukasz Czarny - za,
5. Urszula Kaczmarek - za,
6. Stefan Kitela - za,
7. Artur Kłysz - za,
8. Bartosz Niezborała - za,
9. Katarzyna Paczyńska - za,
10. Lidia Plewa - za,
11. Krzysztof Rutkowski - za,
12. Rafał Sroka - za,
13. Kazimierz Sulima - za,
14. Lucjan Szutkowski - za,
15. Marek Toboła - za,
16. Tadeusz Witoch - za,
17. Piotr Wojtiuk- za,
18. Roman Wrotecki - za.

Protokół Nr XXII z posiedzenia Zgromadzenia Związku z dnia 1 lutego 2021 roku został 
przyjęty jednogłośnie (18 głosów „za”), bez odczytania.

Ad 5
Przyjęcie projektu uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na lata
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Ad 6
Przyjęcie projektu uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie: zmiany planu finansowego Związku 
Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na 2021 rok.

Projekt uchwały referowała Elżbieta Hildebrandt - Główna Księgowa w Biurze Związku. 
Elżbieta Hildebrandt powiedziała, że zmiana planu finansowego na rok 2021 polega na 
aktualizacji po stronie wydatków. Wprowadzony zostaje dział, rozdział, paragraf na odsetki 
w związku z zaciągnięciem kredytu krótkoterminowego w wysokości 57000 zł i jednocześnie 
umniejszone zostają wydatki w dziale 99002, w gospodarce odpadami, o kwotę 57000 zł, 
zakup usług obcych. Jest to uchwała porządkująca, aktualizuje plan wydatków, plan 
wydatków po uwzględnieniu zmian nie ulega zmianie.

Przewodniczący Zgromadzenia powiedział, że uchwała przyjmowana jest w głosowaniu 
jawnym.
Zapytał czy ktoś z obecnych chciałby zabrać głos w dyskusji nad projektem uchwały?

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Zgromadzenia przystąpił do głosowania nad 
podjęciem uchwały Zgromadzenia Związku „Pilski Region Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi” w sprawie: zmiany planu finansowego Związku Międzygminnego „Pilski 
Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na 2021 rok.

Do posiedzenia dołączył:
- Brunon Wolski - Wójt Kaczor.

Głosowanie odbywa się w sposób jawny. Poprosił członków Zgromadzenia o oddanie głosu 
po wyczytaniu wg kolejności na liście obecności:

1. Krzysztof Oświęcimski - za,
2. Marek Andruszkiewicz- za,
3. Bolesław Chwarścanek - za,
4. Łukasz Czarny - za,
5. Urszula Kaczmarek - za,
6. Stefan Kitela - za,
7. Artur Kłysz - za,
8. Bartosz Niezborała - za,
9. Katarzyna Paczyńska - za,
10. Lidia Plewa - za,
11. Krzysztof Rutkowski - za,
12. Rafał Sroka - za,
13. Kazimierz Sulima - za,
14. Lucjan Szutkowski - za,
15. Marek Toboła - za, 
ló. Tadeusz Witoch - za,
17. Brunon Wolski - za,
18. Piotr Wojtiuk- za,
19. Roman Wrotecki - za.
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W głosowaniu udział wzięło 18 członków Zgromadzenia, 18 głosów było „za” podjęciem 
uchwały, głosów przeciwnych oraz głosów wstrzymujących się nie odnotowano.

Przewodniczący Zgromadzenia stwierdził podjęcie uchwały Zgromadzenia Związku 
Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia Związku 
Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”.

Przystąpiono do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 8
Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia Związku 
Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” za 2020 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bolesław Chwarścianek powiedział, że sprawozdanie 
jest wyczerpujące jeśli chodzi o treść, jeśli będą pytania to chętnie na nie odpowie.

Przewodniczący Zgromadzenia powiedział, że sprawozdanie zostało przesłane drogą 
mailową. Zapytał czy ktoś z obecnych chciałby zabrać głos w dyskusji nad sprawozdaniem?

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Zgromadzenia przystąpił do głosowania nad 
sprawozdaniem z działalności Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia Związku Międzygminnego 
„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” za 2020 rok.

1. Krzysztof Oświęcimski - za,
2. Marek Andruszkiewicz- za,
3. Bolesław Chwarścanek - za,
4. Łukasz Czarny - za,
5. Urszula Kaczmarek - za,
6. Stefan Kitela - za,
7. Artur Kłysz - za,
8. Bartosz Niczborała - za,
9. Katarzyna Paczyńska - za,
10. Lidia Plewa - za,
11. Krzysztof Rutkowski - za,
12. Rafał Sroka - za,
13. Kazimierz Sulima - za,
14. Lucjan Szutkowski - za,
15. Marek Toboła - za,
16. Tadeusz Witoch - za,
17. Brunon Wolski - za,
18. Piotr Wojtiuk- za,
19. Roman Wrotecki - za.

W głosowaniu udział wzięło 19 członków Zgromadzenia, 19 głosów było „za” podjęciem 
uchwały, głosów przeciwnych oraz głosów wstrzymujących się nie odnotowano.
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Przewodniczący Zgromadzenia stwierdził przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi” za 2020 rok.

Ad 10
Sprawy różne.

Elżbieta Sieg zabierając głos w tym punkcie poinformowała o następujących kwestiach:
rozliczeniu nowej umowy za odbiór i zagospodarowanie odpadów za miesiąc styczeń; 
Wstępną informację przekazano w dniu 21 lutego br. Szczegółowe rozliczenie 
zostanie przesłane w przyszłym tygodniu. Łączne koszty za miesiąc styczeń zamknęły 
się w kwocie ok. 3 min 50 tys. zł;
w wyniku analiz dokumentów złożonych przez operatorów, odnotowano mniejszą 
masę odpadów w tym okresie; W rozliczeniu na poszczególne sektory 
średniomiesięczna masa odpadów na 1 mieszkańca wyniosła od 24,5 kg (w sektorze 
IV) do 27,5 (w sektorze I). Jeśli taka tendencja zostałaby utrzymana można wówczas 
powiedzieć, iż rocznie masa odpadów na 1 mieszkańca kształtuje się na poziomie 290- 
330 kg, w roku 2019 było to 420 kg, w roku 2020 - 390 kg. Tendencja spadkowa jest 
zauważalna, co może być związane z uszczelnieniem systemu (kontrolami) oraz 
wyłączeniem nieruchomości niezamieszkałych z systemu.
aplikacji wykorzystywanej przez Gminę Świdnik, polegającej na wykrywaniu 

niespójności w deklaracjach. Aplikacja pobiera informacje o mieszkańcach, które 
pochodzą z różnych systemów gminnych np. z pomocy społecznej, systemu oświaty, 
poboru wody itp. Na tej podstawie typuje się nieruchomości, w których mogło dojść 
do zaniżenia liczby mieszkańców. Biuro Związku wystąpiło do miasta Świdnik 
o nieodpłatne udostępnienie tek aplikacji. Do prawidłowego funkcjonowania aplikacji 
potrzebne będą dane pochodzące z gmin.

-- etapu prowadzonych działań w związku z rozliczeniem nakładów finansowych na 
wybudowane z dotacji NFOŚiGW w Warszawie PSZOK-ów, w związku 

z wystąpieniem Gminy Wyrzysk i Okonek ze Związku, z końcem 2020 roku. Sprawa 
obecnie jest rozstrzygana w SKO.

Stefan Kitela odniósł się do otrzymanych tabel w związku z rozliczeniem umowy na odbiór i 
zagospodarowanie odpadów. Powiedział, że jeśli w tabeli zaznaczono to rzeczywiście 
oznacza to nadwyżkę.

Elżbieta Sieg odpowiedziała, że nie jest to minus, on dotyczy różnicy pomiędzy 1/12 wartości 
i masy odpadów zawartych w umowach a tym co zostało złożone w ofertach przez operatora. 
To nie jest nadwyżka. Mamy bufor bezpieczeństwa, w miesiącu styczniu nie przekroczyliśmy 
wartości 1/12. Pilnujemy realizacji umowy. Sytuacja jest dobra.

Stefan Kitela powiedział, że po analizie tabel sytuacja przedstawia się bardzo dobrze.

Elżbieta Sieg odpowiedziała, że rzeczywiste koszty będzie można policzyć na koniec 
I kwartału. Na pewno trwająca pandemia powoduje, że mieszkańcy wytwarzają mniejszą ilość 
odpadów. Rzetelny obraz sytuacji będzie po I kwartale 2021 roku. Mówiła o tym, że za 
miesiąc listopad i grudzień płatności przypadają na miesiące styczeń i luty. Dlatego też, o tym 
mówiła Główna Księgowa, będziemy korzystać z kredytu krótkoterminowego, który spłacony
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